terrestres qu’en animaux aquatiques dont certaines sont préoccupantes (localement et régionalement 

endémiques, espèces figurant dans la liste rouge de l’IUCN et des espèces appartenant aux annexes de 

CITES). La forêt recèle quinze (15) espèces de lémuriens, huit (08) espèces d’amphibiens, vingt et un 

(21) espèces de reptiles, cent quinze (115) espèces d’oiseaux incluant les migrateurs, douze (12) 

espèces de poissons et vingt-cinq (25) espèces de micromammifères (Entreprise HANITRINIALA, 

2010). 

I.1.4. Milieu humain 

I.1.4.1. Démographie 

Aux alentours du secteur du projet se trouvent des villages appartenant à sept (07) Fokontany.